131. Arius dicit mutabilem et convertibilem Dei
Filium. Quomodo ergo Deus, si mutabilis; cum ipse
dixerit: *Ego sum, ego sum, et non sum mutatus* (*Ma-
lac. iii, 6*)?

CAPUT XX.

*Optat ad se mandandum ut olim ad Esaiam Seraphim
aliquem advolare; immo vero ad se, ad Imperatorem
aliosque lectores suos Christum invitat: ac tandem
Dominico poculo mystice designato, ut ejus virtute
Gratianus cæterique fideles inebrientur, petit.*

132. Verum nunc mihi propheticum illud est con-
fitemendum, quod prophetaturus de Domino præmittit
Esaias dicens: *O miser ego, et compuncto corde, qui
cum immunda labia habeam, in medio quoque populi
inhabitem immunda labia habentis; vidi Dominum Sa-
baoth* (*Esai. vi, 5*). Ergo si Esaias miserum se dicit,
qui vidit Dominum 470 Sabaoth: quid ego de me
dicam, qui cum immunda labia habeam, cogor de
Dei generatione tractare? Quo igitur de iis quæ me-
tuo, locuturus erumpo; cum David de iis quæ sciat
ori suo custodiam petat (*Psal. xxxviii, 2*)? O si mihi
quoque unus de Seraphim cadentem illum carbonem,
quem de altari divino sumpsit, utriusque for-
cipe deferens Testamenti, immunda adurat labia!

133. At quia tunc Seraphim descendit in figura
ad prophetam (*Esai. vi, 6*): tu autem, Domine,
revelato mysterio ad nos in carne venisti, non per
legatum, neque per nuntium, sed ipse per te, ab oc-
cultis meis conscientiam meam mundes; ut ego quo-
que dudum immundus, sed jam per tuam misericor-
diam fide mundus, illud Davidicum canam, dicens:
*Psallam tibi in cithara, Deus Israël: gaudebunt labia
mea, dum cantavero tibi; et anima mea, quam redemisti*
(*Psal. vii, 22, 23*).

134. Itaque, Domine, calumniatores tuos et hostes
relinquens, confer te ad nos; et sanctifica aures
principis Gratiani, omniumque præterea quorum in
manus hic libellus venerit, vacuas mihi præsta aures;
necubi auditæ perfidiæ sordes residueant. Emunda
ergo, emunda aurem non fontanis poculis, nec flu-
viali haustu, nec susurro prætermeantis rivuli:

nec inferiores, *Dei esse Filium*: ut per se clarum est.

^b Edit., *Se simulant, coæquibunt*.

^c Edit. omnes, et mss. aliquot, *non sicut alia crea-
tura est? Male; hoc enim significaretur quamlibet
creaturam esse sicut aliam, quod cum sequentibus
non coheret. Optima igitur ex aliis mss. negationem
quidam removeant, plures vero geminant ut in
textu.*

sed sermonibus ad vicem aquarum operantibus, supra nitorem aquarum perspicuis, et omni purioribus nive; illis utique sermonibus, quibus dixisti: Si fuerint peccata vestra sicut phœnicium, ut nivem dealbabo (Esai. 1, 18).